2025 年４月 25 日

各      位

 会 社 名   トミタ電機株式会社

 代表者名   代表取締役社長  神谷 陽一郎

(コード番号：6898 東証スタンダード）

 問合せ先  管理本部総務課長 福田  実

 電話番号  0857-22-8441

スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 26 日に、東証スタンダード市場の上場維持基準の適合に向けた計画書を提出し、

その内容について開示いたしましたが、この度、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）

への適合状況について」を受領し、2025 年１月 31 日時点においてスタンダード市場の全ての上場維持

基準に適合していることを確認いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１.当社の上場維持基準の適合状況
当社は移行基準日(2021 年 6 月 30 日)時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通

株式時価総額」について基準を充たしておりませんでした。

その後、当社では、適合に向けた計画書に基づき各種取り組みを実施してまいりました結果、「当社の

判定基準日である 2025 年１月末時点での流通株式時価総額は 11.6 億円となり、「流通株式時価総額」を

含む全ての上場維持基準を充たしております。

 株主数 流通株式数 流通株式
時価総額

流通株式

比率

2021 年６月 30 日時点（移行基準日時点）   658 人 4,181 単位  5.9 億円 51％

2024 年１月 31 日時点 1,128 人 4,509 単位  6.6 億円 55％

2025 年１月 31 日時点   741 人 5,141 単位 11.6 億円 63％

スタンダード市場 上場維持基準 400 人以上 2,000 単位以上 10 億円以上 25％以上

2025 年１月 31 日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

（注）当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社提出の株券等の分布状況等を

もとに判定を行ったもので、流通株式時価総額は、流通株式数に、事業年度の末日以前３ヶ月間の日々の

終値の平均株価である 2,255.29 円を乗じて算出しております。

２. 上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況

当社は、スタンダード市場の上場維持基準の充足に向けた各種取り組みを実施してまいりました結果、

株価の安定、自己株式の流通化等に一定の成果があり、流通株式時価総額が改善し、スタンダード市場の

全ての上場維持基準に適合することができました。
今後も引き続きスタンダード市場の上場維持基準の適合を維持すべく取り組むとともに、中長期的な

戦略に基づく「業績の向上」と、「企業価値の向上」を図ってまいります。
以上